



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12 Vol. XII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2023 ഒക്ടോബർ 10 10th October 2023 1199 കന്നി 23 23rd Kanni 1199 1945 ആശ്വിനം 18 18th Aswina 1945	നമ്പർ No. } 3309
-----------------------	---	---	---------------------

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (E) Department
ERRATUM

G.O.(P) No.84/2023/LBR.

*Dated, Thiruvananthapuram, 10th October, 2023
23rd Kanni, 1199.*

S. R. O. No. 1078/2023

In the SCHEDULE to the notification issued under G.O.(P) No. 51/2023/LBR. dated 22nd June, 2023 and published as S.R.O. No.713/2023 in the Kerala Gazette Extraordinary No.2130 dated 24th June, 2023,-

(i) under the heading “I. Establishments with more than 1 and upto 15 employees”,-

(a) in the sub-heading ‘A’, for “Highly Skilled (Employees with more than five years of work



experience with a degree/diploma in a related subject)", *read* "Highly Skilled";

(b) in the sub-heading 'B' for "Skilled (Employees with a degree/diploma in a related subject)", *read* "Skilled".

(ii) under the heading "II. Establishments with more than 16 employees",-

(a) in the sub-heading 'A' for "Highly Skilled (Employees with more than five years of work experience with a degree/diploma in a related subject)", *read* "Highly Skilled";

(b) in the sub-heading 'B' for "Skilled (Employees with a degree/diploma in a related subject)", *read* "Skilled".

By order of the Governor,
AJIT KUMAR
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the erratum, but is intended to indicate its general purport.)

As per notification issued under G.O.(P) No.51/2023/LBR. dated 22nd June, 2023 and published as S.R.O. No.713/2023 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2130 dated 24th June, 2023, the Government have fixed the minimum rates of wages payable to the classes of employees employed in the Private Ayurveda, Homeo and Dental Hospital, Private Indian Traditional System of Medicine, Sidha, Unani and Marma Hospitals, Independent Scanning Centres, X-ray Units, Laboratories, Pharmacies, Blood Banks and Cath Labs Sector in the State. Some clerical mistakes occurred in the Schedule of the said Notification. Now, the Government have decided to rectify the said mistakes by issuing an erratum.

The notification is intended to achieve the above object.



കേരള സർക്കാർ
തൊഴിലും നൈപുണ്യവും (ഇ) വകുപ്പ്
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ.(അച്ചടി) നം.84/2023/തൊഴിൽ

തിരുവനന്തപുരം, തീയതി, 10 ഒക്ടോബർ, 2023
23 കനി, 1199.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 1078/2023

2023 ജൂൺ 22-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 51/2023/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2023 ജൂൺ 24-ാം തീയതിയിലെ 2130-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 713/2023 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ,-

(i) "I. 1 മുതൽ 15 വരെ ജീവനക്കാരുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ" എന്ന ശീർഷകത്തിൻ കീഴിൽ,-

(എ) ഉപശീർഷകം 'എ.' യിൽ "ഹൈലി സ്കിൽഡ് (ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദം/ഡിപ്ലോമയും +5 വർഷത്തെ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ള ജീവനക്കാർ)" എന്നത് "ഹൈലി സ്കിൽഡ്" എന്ന് വായിക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) ഉപശീർഷകം 'ബി' യിൽ "സ്കിൽഡ് (ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദം/ഡിപ്ലോമ ഉള്ള ജീവനക്കാർ)" എന്നത് "സ്കിൽഡ്" എന്ന് വായിക്കേണ്ടതാണ്.

(ii) "II. 16-ഉം അതിൽ കൂടുതലും ജീവനക്കാർ ഉള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ" എന്ന ശീർഷകത്തിൻ കീഴിൽ,-

(എ) ഉപശീർഷകം 'എ.' യിൽ "ഹൈലി സ്കിൽഡ് (ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദം/ഡിപ്ലോമയും +5 വർഷത്തെ പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ള ജീവനക്കാർ)" എന്നത് "ഹൈലി സ്കിൽഡ്" എന്ന് വായിക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) ഉപശീർഷകം 'ബി' യിൽ "സ്കിൽഡ് (ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ബിരുദം/ഡിപ്ലോമ ഉള്ള ജീവനക്കാർ)" എന്നത് "സ്കിൽഡ്" എന്ന് വായിക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

അജിത് കുമാർ
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ആയുർവേദം, ഹോമിയോ, ദന്തൽ വിഭാഗങ്ങൾ, പാരമ്പര്യ ചികിത്സ, സിദ്ധ, യൂനാനി, മർമ്മ, സ്കാനിംഗ് സെന്ററുകൾ, എക്സ്-റേ യൂണിറ്റുകൾ, ഫാർമസികൾ, ബ്ലഡ് ബാങ്കുകൾ, കാത്ത് ലാബുകൾ മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ മിനിമം വേതനം നിശ്ചയിച്ചുകൊണ്ട് 2023 ജൂൺ 22-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 51/2023/തൊഴിൽ നമ്പരായി



പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2023 ജൂൺ 24-ാം തീയതിയിലെ 2130-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 713/2023 ആയി സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ ചില ക്ലിരിക്കൽ പിശകുകൾ ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതാണ്. ഇപ്പോൾ, പ്രസ്തുത ന്യൂനതകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിലേയ്ക്കായി ഒരു തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുവാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

